П Р О Е К Т
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «____»____2023  №____
г. Вяземский

О предоставлении нежилого помещения в безвозмездное пользование КГБУ «Вяземский комплексный центр социального обслуживания населения»

	Рассмотрев предоставленные администрацией городского поселения «Город Вяземский»  документы о передаче КГБУ «Вяземский комплексный центр социального обслуживания населения» нежилого помещения в безвозмездное пользование, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Передать в безвозмездное пользование КГБУ «Вяземский комплексный центр социального обслуживания населения» нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Вяземский, ул. Ленина, 4, I (20,56), площадью 18,1 кв.м., для размещения социальной парикмахерской, сроком на одиннадцать месяцев с 02.12.2023 по 02.11.2024 г.
2. Отделу имущественных отношений и приватизации (Тимкив О.Б.):
2.1. Заключить договор безвозмездного пользования с КГБУ «Вяземский комплексный центр социального обслуживания населения».
3. Обязанность по содержанию и проведению текущего ремонта нежилого помещения, оплату коммунальных услуг  возложить КГБУ «Вяземский комплексный центр социального обслуживания населения».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово - бюджетную комиссию Совета депутатов (председатель И.И. Васильев).

Председатель Совета депутатов
городского поселения                                                                     Г.А. Жигалина

Глава городского поселения                                                            С.В. Хотинец

Пояснительная записка

К проекту решения «О предоставлении нежилого помещения в безвозмездное пользование КГБУ «Вяземский комплексный центр социального обслуживания населения»

Краевое государственное бюджетное учреждение «Вяземский комплексный центр социального обслуживания населения», в лице директора А.Г. Капшук  обратилось с заявлением о предоставлении КГБУ «Вяземский комплексный центр социального обслуживания населения» нежилого помещения в безвозмездное пользование нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Вяземский, ул. Ленина, 4,  I (20,56), площадью 18,1 кв.м., для размещения социальной парикмахерской, сроком на одиннадцать месяцев с 02.12.2023 по 02.11.2024 г.
Социальная парикмахерская предоставляет платные услуги гражданам пожилого возраста, инвалидам, малообеспеченным гражданам, гражданам, оказавшимся в трудной ситуации, семьям с детьми по ценам ниже средней, сложившейся на парикмахерские услуги в Вяземском районе.
Специалистом по социальной работе отделения срочного социального обслуживания за 9 месяцев текущего года было обслужено 312 человек. По категориям: 207 человек граждане пожилого возраста, 14 человек малообеспеченные, 17 детей, 74 инвалида чел.
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями) к вопросам местного значения относится, в том числе, и создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания.
Данный проект решения не противоречит Федеральному закону № 135-ФЗ "О защите конкуренции" от 26.07.2006. Согласно ст. 17.1 ч. 1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ (ред. от 05.10.2015) «О защите конкуренции» заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением предоставления указанных прав на такое имущество: в том числе и государственным и муниципальным учреждениям, государственным корпорациям, государственным компаниям.

Начальник отдела имущественных
отношений и приватизации                                                                          О.Б. Тимкив